
       DELIBERAZIONE 
     
             1           UDC/SCS 11 Gen. 2008 
       NUM. AREA DATA 

 
 

I S T I T U T O   N A Z I O N A L E   D I    S T A T I S T I C A 

Presidenza - Ufficio della Segreteria Centrale del Sistema statistico nazionale 
 

Legenda: 
*    membri supplenti 
**  persone incaricate per il Psn 2008-2010, nei circoli in cui sono previsti coordinatori e segretari ad anni alterni. 

1

COD       D-08 

 Visto il decreto legislativo 6 settembre 1989, n.322, istitutivo del Sistema statistico nazionale; 
 Visto l’art. 13 del decreto citato che affida all’Istituto nazionale di statistica la predisposizione del 
programma statistico nazionale (Psn); 

Visto il regolamento di organizzazione dell'Istituto nazionale di statistica approvato con DPCM del 1° 
agosto 2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visti gli atti organizzativi generali dell’Istituto AOG1, AOG2, AOG3, come modificati dalla delibera del 
Consiglio nella seduta del 27 giugno 2003 e del 5 gennaio 2006; 

Visto lo "Statuto dei circoli di qualità", condiviso dal Comitato di indirizzo e coordinamento 
dell'informazione statistica nella seduta del 24 novembre 2005 e modificato nella seduta del 29 novembre 2007; 

Vista la deliberazione dell’Ufficio della Segreteria centrale del Sistan n. 1/2007/UDC-SCS con la quale è 
stata determinata la composizione dei “circoli di qualità”;   

Viste le comunicazioni di partecipazione trasmesse dal Centro interregionale per il sistema informativo e 
il sistema statistico – Cisis, dall’Unione statistica dei comuni italiani – Usci, dal Coordinamento degli Uffici di 
statistica delle province italiane – Cuspi, dai soggetti appartenenti al Sistan e dai rappresentanti di soggetti non 
appartenenti al Sistan interessati all’attività dei circoli di qualità; 

 
 DELIBERA 
 
La composizione dei gruppi di lavoro permanenti, costituiti per 25 settori di interesse del Psn per lo 
svolgimento dei compiti previsti dallo Statuto dei Circoli di qualità, come di seguito indicata: 
  
SETTORE  Territorio 
 
coordinatore 
 0103966 Crescenzi Fabio  Servizio metodi, tecniche e organizzazione dei censimenti 
 
membri esterni 
  Terzani Claudia Ministero dell’ambiente e  tutela del territorio e del mare 
  Papini Francesca * Ministero dell’ambiente e  tutela del territorio e del mare 
  Belli Eva Ministero dell'interno  
  Coretti Anna * Ministero dell'interno  
  Esposito Maurizio Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali 
  Natalucci Massimo * Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali 
  Rimbano Paola  Comune di Milano  
  Giusti Giacomo Istituto Guglielmo Tagliacarne 
  Barbiero Giulia Consiglio nazionale delle ricerche - Cnr  
  Heins Frank * Consiglio nazionale delle ricerche - Cnr  
  Basile Roberto Istituto di studi e analisi economica - Isae  
  Frisari Roberto Unione delle camere di commercio italiane - Unioncamere  
  Giannitelli Maria Grazia * Unione delle camere di commercio italiane - Unioncamere  
  Marino Gianluca Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori servizi e 
   forniture 
  Mancusi Valerio * Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori servizi e               

forniture 
  Bronzini Raffaello Banca d'Italia 
  Laffi Roberto Centro interregionale per il sistema informativo e il sistema statistico -  
 Cisis 
  Cerrato Anna * Centro interregionale per il sistema informativo e il sistema statistico -  
 Cisis 
  D'Andrea Paola Coordinamento degli uffici di statistica delle province italiane – Cuspi 



       DELIBERAZIONE 
     
             1           UDC/SCS 11 Gen. 2008 
       NUM. AREA DATA 

 
 

I S T I T U T O   N A Z I O N A L E   D I    S T A T I S T I C A 

Presidenza - Ufficio della Segreteria Centrale del Sistema statistico nazionale 
 

Legenda: 
*    membri supplenti 
**  persone incaricate per il Psn 2008-2010, nei circoli in cui sono previsti coordinatori e segretari ad anni alterni. 

2

COD       D-08 

  Oddone Stefano * Coordinamento degli uffici di statistica delle province italiane - Cuspi 
  Beggiato Lorenzo Unione statistica dei comuni italiani – Usci 
 
membri interni 
 0210879 Clary Tiziana Servizio informazioni territoriali e sistema informativo geografico 
 0105055 Picci Maria Servizio metodi, tecniche e organizzazione dei censimenti 
 0104606 Cruciani Sandro Servizio informazioni territoriali e sistema informativo geografico 
 0211268 Di Pede Francesco Servizio metodi,tecniche e organizzazione dei censimenti 
 0104316 Toma Antonio Segreteria centrale del Sistan 
 0104569 Lipizzi Fabio Servizio informazioni territoriali e sistema informativo geografico 
 0104664 Faramondi Alessandro Servizio offerta di beni e servizi 
 0104046 Abate Francesca Ufficio regionale Sicilia 
 0211104 Corradini Riccardo Servizio offerta di beni e servizi 
 0210693 Costanzo Luigi Direzione centrale dati e archivi amministrativi e registri statistici 
 0104560 Ferrara Alessandra Ufficio della segreteria tecnico scientifica 
 0105097 Macrì Antonio Servizio statistiche sull'agricoltura 
 
segretario 
 0103468 Pesole Amalia Servizio informazioni territoriali e sistema informativo geografico 
  
SETTORE  Ambiente 
 
coordinatore 
 0103264 Abbate Corrado Carmelo Progetto: Statistiche ambientali e sviluppo sostenibile 
 
membri esterni 
  Picanza Grazia Presidenza del Consiglio dei ministri 
  Terzani Claudia Ministero dell’ambiente e  tutela del territorio e del mare 
  Pennazza Patrizia * Ministero dell’ambiente e  tutela del territorio e del mare 
  De Guidi Marco Ministero della difesa  
  Zacchi Giovanni Ministero  dei trasporti 
  Maresca Riccardo * Ministero  dei trasporti 
  Belli Eva Ministero dell'interno  
  Pellegrini Traversa Franco * Ministero dell'interno  
  Izzo Mario Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali 
  Natalucci Massimo * Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali 
  Boldrini Rosaria Ministero della salute 
  Pennisi Lucia Automobile club d'Italia - Aci  
  Vasserot Alessandro * Automobile club d'Italia - Aci  
  Della Porta Giuseppe Agenzia per le erogazioni in agricoltura - Agea 
  Sofia Francesco * Agenzia per le erogazioni in agricoltura - Agea 
  Giusti Giacomo Istituto Guglielmo Tagliacarne 
  Galosi Alessandra Agenzia per la protezione dell'ambiente e per i servizi tecnici –  
  Apat 
  Giunta Mariaconcetta Agenzia per la protezione dell'ambiente e per i servizi tecnici –  
  Apat 
  Finocchiaro Giovanni * Agenzia per la protezione dell'ambiente e per i servizi tecnici – 
   Apat 
  Barbiero Giulia Consiglio nazionale delle ricerche - Cnr  
  Mastrantonio Marina Ente per le nuove tecnologie, l'energia e l'ambiente - Enea  



       DELIBERAZIONE 
     
             1           UDC/SCS 11 Gen. 2008 
       NUM. AREA DATA 

 
 

I S T I T U T O   N A Z I O N A L E   D I    S T A T I S T I C A 

Presidenza - Ufficio della Segreteria Centrale del Sistema statistico nazionale 
 

Legenda: 
*    membri supplenti 
**  persone incaricate per il Psn 2008-2010, nei circoli in cui sono previsti coordinatori e segretari ad anni alterni. 

3

COD       D-08 

  Cicerchia Annalisa Istituto di studi e analisi economica - Isae  
  Minelli Giada Istituto superiore di sanità - Iss 
  Frisari Roberto Unione delle camere di commercio italiane - Unioncamere  
  Giannitelli Maria Grazia * Unione delle camere di commercio italiane - Unioncamere  
  Mancusi Valerio Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori servizi e 
   forniture 
  Oliva Renato * Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori servizi e 
   forniture 
  Cataldi Lucia Commissione di garanzia per l'informazione statistica 
  Perini Luigi Consiglio per la ricerca e la sperimentazione in agricoltura 
  Esposito Stanislao Consiglio per la ricerca e la sperimentazione in agricoltura 
  Bonvini Marcella Coordinamento degli uffici di statistica delle province italiane –  
  Cuspi 
  Manganaro Andrea Unione statistica dei comuni italiani – Usci 
 
membri interni 
 0211192 Chiocchini Raffaella Servizio informazioni territoriali e sistema informativo geografico 
 0104619 De Candia Giulia Ufficio regionale Liguria 
 0104923 Sibio Emiliano Servizio statistiche strutturali sulle imprese dell'industria e dei  
  servizi 
 0102964 Costantino Cesare Conti dell’ambiente in unità fisiche 
 0104010 Adua Mario Servizio statistiche sull'agricoltura 
 0104243 Riccardini Fabiola  Ufficio della segreteria centrale del Sistan 
 0104561 Orsini Sante Servizio struttura e dinamica sociale 
 
segretario 
 102822 Marianeschi Claudio Progetto: statistiche ambientali e sviluppo sostenibile 
 
SETTORE  Struttura e dinamica della popolazione 
 
coordinatore 
 0104248 Prati Sabrina Servizio popolazione, istruzione e cultura 
 
membri esterni 
  Di Prima Daniela Ministero degli affari esteri  
  Belli Eva Ministero dell'interno  
  Pucci Anna * Ministero dell'interno  
  Coretti Anna * Ministero dell'interno  
  Boggi Ornella Comune di Milano  
  Brandi Maria Carolina Consiglio nazionale delle ricerche - Cnr  
  Cerbara Loredana * Consiglio nazionale delle ricerche - Cnr  
  D'Amario Silvia Istituto nazionale assicurazioni contro gli infortuni sul lavoro – 
   Inail  
  Mancini Massimo Istituto di studi e analisi economica - Isae  
  Guelfi Anita * Istituto di studi e analisi economica - Isae  
  Cislaghi Cesare Agenzia per i servizi sanitari regionali 
  Neri Andrea Banca d'Italia 
  Torrini Roberto Banca d'Italia 
  Ballacci Francesca Commissione di garanzia per l'informazione statistica 
  Naldoni Walter Centro interregionale per il sistema informativo e il sistema 



       DELIBERAZIONE 
     
             1           UDC/SCS 11 Gen. 2008 
       NUM. AREA DATA 

 
 

I S T I T U T O   N A Z I O N A L E   D I    S T A T I S T I C A 

Presidenza - Ufficio della Segreteria Centrale del Sistema statistico nazionale 
 

Legenda: 
*    membri supplenti 
**  persone incaricate per il Psn 2008-2010, nei circoli in cui sono previsti coordinatori e segretari ad anni alterni. 

4

COD       D-08 

   statistico - Cisis 
  Dominutti Gianluca * Centro interregionale per il sistema informativo e il sistema  
  statistico - Cisis 
  Mazzoni Monica Coordinamento degli uffici di statistica delle province italiane –  
  Cuspi 
  Ciccotti Ermenegildo Istituto degli innocenti 
  Rosati Rossana Unione statistica dei comuni italiani - Usci 
 
membri interni 
 0211275 Simone Maura Servizio offerta di beni e servizi 
 0103291 Ciardelli Luisa Ufficio regionale Piemonte Valle d'Aosta 
 105042 Gallo Gerardo Servizio censimenti della popolazione e delle abitazioni 
 0104686 Attias Monica Ufficio della segreteria centrale del Sistan 
 211286 Ferrara Michele Servizio informazioni territoriali e sistema informativo geografico 
 0104562 Zindato Donatella Servizio censimenti della popolazione e delle abitazioni 
 0104257 Vivio Roberta Servizio acquisizione gestione e diffusione delle fonti  
  amministrative 
segretario 
 104890 Gualtieri Giancarlo Servizio popolazione, istruzione e cultura 
 
SETTORE  Famiglia e comportamenti sociali 
 
coordinatore 
 0103477 Quattrociocchi Luciana Servizio struttura e dinamica sociale** 
 0104167 Freguja Cristina Servizio condizioni economiche delle famiglie 
 
membri esterni 
  Caruso Maria Cristina Ministero dell'interno  
  Pellegrini Traversa Franco * Ministero dell'interno  
  Ricci Sonia Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali 
  Ulivelli Claudio * Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali 
  Boggi Ornella Comune di Milano  
  Cerbara Loredana Consiglio nazionale delle ricerche - Cnr  
  Maddaluna Giuseppe Istituto nazionale della previdenza sociale - Inps  
  Turrini Aida Istituto nazionale di ricerca per gli alimenti e la nutrizione - Inran  
  Finizia Antonella Istituto per studi, ricerche e informazioni  sul mercato agricolo –  
  Ismea 
  Martelli Bianca Maria Istituto di studi e analisi economica - Isae  
  De Blasio Guido Banca d'Italia 
  Iezzi Stefano Banca d'Italia 
  Panattoni Cristina Commissione di garanzia per l'informazione statistica 
  Moretti Enrico Istituto degli innocenti 
  Drovandi Simona Centro interregionale per il sistema informativo e il sistema statistico -  
 Cisis 
  Laghi Annalisa * Centro interregionale per il sistema informativo e il sistema statistico -  
 Cisis 
  Comero Daniele Coordinamento degli uffici di statistica delle province italiane - Cuspi 
  Varini Paola * Coordinamento degli uffici di statistica delle province italiane - Cuspi 
  De Rocchi Domizia Unione statistica dei comuni italiani – Usci 
 



       DELIBERAZIONE 
     
             1           UDC/SCS 11 Gen. 2008 
       NUM. AREA DATA 

 
 

I S T I T U T O   N A Z I O N A L E   D I    S T A T I S T I C A 

Presidenza - Ufficio della Segreteria Centrale del Sistema statistico nazionale 
 

Legenda: 
*    membri supplenti 
**  persone incaricate per il Psn 2008-2010, nei circoli in cui sono previsti coordinatori e segretari ad anni alterni. 

5

COD       D-08 

 
membri interni 
 104259 Terracina Susanna Segreteria centrale del Sistan 
 104555 Grassi Donatella Servizio condizioni economiche delle famiglie 
 211284 Donnarumma Incoronata Servizio domanda finale di beni e servizi 
 0211111 Verrascina Mariangela Servizio censimenti della popolazione e delle abitazioni 
 0104594 Di Marco Marco Servizio condizioni economiche delle famiglie 
 0104674 Perez Monica Servizio struttura e dinamica sociale 
 010849 Birardi Danilo Servizio offerta di beni e servizi 
 104566 Mastroluca Simona Servizio censimenti della popolazione e delle abitazioni 
 0103969 Mero Evelina Ufficio regionale Puglia 
segretario 
 0210079 Deiana Eleonora Servizio struttura e dinamica sociale 
 
SETTORE  Istituzioni pubbliche e private 
 
coordinatore 
 0104467 D'Autilia M.Letizia Servizio statistiche sulle istituzioni pubbliche e private 
 
membri esterni 
  Brunetti Margherita Ministero del lavoro e della previdenza sociale 
  Biotti Valeria * Ministero della solidarietà sociale 
  Sanzo Sonia Presidenza del Consiglio dei ministri 
  Di Prima Daniela Ministero degli affari esteri  
  Rocchetti Anna Ministero della difesa  
  Saporoso Maria Rosaria Ministero dell'economia e delle finanze 
  Colì Grazia Maria Ministero dell'economia e delle finanze 
  Giuseppini Maria Teresa * Ministero dell'economia e delle finanze 
  Corti Francesca Ministero della giustizia  
  Cugno Maria Luisa * Ministero della giustizia  
  Zacchi Giovanni Ministero  dei trasporti 
  Bagni Umberto * Ministero  dei trasporti 
  Belli Eva Ministero dell'interno  
  Verde Carmen * Ministero dell'interno  
  Morana Maria Teresa Ministero  dell’università e della ricerca 
  Pizzella Claudia * Ministero  dell’università e della ricerca 
  Gori Silvana  Ministero del lavoro e della previdenza sociale 
  Papa Francesco Istituto nazionale della previdenza sociale - Inps  
  Cecafosso Nicola Istituto nazionale della previdenza sociale - Inps  
  Meucci Luigi Istituto di studi e analisi economica - Isae  
  Vernaci Francesco Unione delle camere di commercio italiane - Unioncamere  
  Alti Tiziana Agenzia per le Onlus 
  Staderini Alessandra Banca d'Italia 
  Messina Giovanna * Banca d'Italia 
  Pisani Elvira Centro interregionale per il sistema informativo e il sistema statistico -  
 Cisis 
  Marino Nicoletta * Centro interregionale per il sistema informativo e il sistema statistico -  
 Cisis 
  Cavallaro Jody Coordinamento degli uffici di statistica delle province italiane - Cuspi 
  Mattiazzo Manuela Unione statistica dei comuni italiani - Usci 



       DELIBERAZIONE 
     
             1           UDC/SCS 11 Gen. 2008 
       NUM. AREA DATA 

 
 

I S T I T U T O   N A Z I O N A L E   D I    S T A T I S T I C A 

Presidenza - Ufficio della Segreteria Centrale del Sistema statistico nazionale 
 

Legenda: 
*    membri supplenti 
**  persone incaricate per il Psn 2008-2010, nei circoli in cui sono previsti coordinatori e segretari ad anni alterni. 

6

COD       D-08 

 
membri interni 
 0103864 Lorenzini Franco Servizio censimenti economici 
 0104381 Milan Giulia Servizio sanità e assistenza 
 0211301 Versace Daniela Servizio statistiche finanza pubblica 
 0104430 Giungato Gerolamo Servizio statistiche strutturali sulle imprese dell'industria e dei servizi 
 0103352 Sterzi Rosalba Ufficio regionale Veneto 
 0104686 Attias Monica Ufficio della segreteria centrale del Sistan 
 0104324 Burgio Alessandra Servizio sanità e assistenza 
 0104165 Collesi Daniela Servizio statistiche finanza pubblica 
 0104972 Bendandi Andrea Servizio offerta di beni e servizi 
 0105077 Morganti Enrica Servizio registri delle unità statistiche 
 0210151 Fantozzi Daniela Servizio informazioni territoriali e sistema informativo geografico 
 0210430 Stoppiello Sabrina Servizio registri delle unità statistiche 
 
segretario 
 104820 Boscaino Fiorella Servizio statistiche sulle istituzioni pubbliche e private 
 
SETTORE  Sanità 
 
coordinatore 
 0104530 Solipaca Alessandro Servizio sanità e assistenza** 
 0104819 Sebastiani Gabriella Servizio struttura e dinamica sociale 
 
membri esterni 
  Ambrogio Antonio Ministero della difesa  
  De Guidi Marco Ministero della difesa  
  Giuseppini Maria Teresa Ministero dell'economia e delle finanze 
  Colì Grazia Maria * Ministero dell'economia e delle finanze 
  Cicala Carmelo Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali 
  Natalucci Massimo * Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali 
  Di Cesare Miriam  Ministero della salute 
  D'Arnaldo Gina Istituto di previdenza per il settore marittimo - Ipsema 
  Salvati Alessandro Istituto nazionale assicurazioni contro gli infortuni sul lavoro - Inail  
  Mattioni Giulio  Istituto nazionale della previdenza sociale - Inps  
  Fedele Maurizio Istituto di studi e analisi economica - Isae  
  Vichi Monica Istituto superiore di sanità - Iss 
  Masocco Maria Istituto superiore di sanità - Iss 
  Cislaghi Cesare Agenzia per i servizi sanitari regionali 
  Francese Maura Banca d'Italia 
  Romanelli Marzia * Banca d'Italia 
  Ballacci Francesca Commissione di garanzia per l'informazione statistica 
  Ricci Elena Centro interregionale per il sistema informativo e il sistema statistico -  
 Cisis 
  Tartari Maria Elena * Centro interregionale per il sistema informativo e il sistema statistico -  
 Cisis 
  Volontà Pasquale Coordinamento degli uffici di statistica delle province italiane - Cuspi 
  Mori Francesca Unione statistica dei comuni italiani - Usci 
 
 



       DELIBERAZIONE 
     
             1           UDC/SCS 11 Gen. 2008 
       NUM. AREA DATA 

 
 

I S T I T U T O   N A Z I O N A L E   D I    S T A T I S T I C A 

Presidenza - Ufficio della Segreteria Centrale del Sistema statistico nazionale 
 

Legenda: 
*    membri supplenti 
**  persone incaricate per il Psn 2008-2010, nei circoli in cui sono previsti coordinatori e segretari ad anni alterni. 

7

COD       D-08 

membri interni 
 0210639 Zannoni Silvia Servizio statistiche finanza pubblica 
 104259 Terracina Susanna Segreteria centrale del Sistan 
 0104567 Gargiulo Lidia Servizio struttura e dinamica sociale 
 0104157 Crialesi Roberta  Servizio sanità e assistenza 
 0104331 Di Veroli Nadia Servizio offerta di beni e servizi 
 0103112 Bartoloni Rita Ufficio regionale Umbria 
 0104889 Brunini Claudia Servizio informazioni territoriali e sistema informativo geografico 
 0104324 Burgio Alessandra Servizio sanità e assistenza 
 0211352 Ciaffi Marco Servizio statistiche finanza pubblica 
 0104382 Loghi Marzia Servizio sanità e assistenza 
 
segretario 
 0103883 Sonetti Gilda Dipartimento della produzione statistica e del coordinamento tecnico  
 Scientifico 
 
SETTORE  Assistenza e previdenza 
 
coordinatore 
 0104427 Nazzaro Oreste Servizio statistiche sulle istituzioni pubbliche e private** 
 0104581 Baroncini Paola Servizio sanità e assistenza 
 
membri esterni 
  Brunetti Margherita Ministero della solidarietà sociale 
  Biotti Valeria * Ministero della solidarietà sociale 
  Porta Carla Ministero dell'economia e delle finanze 
  Citernesi Savina * Ministero dell'economia e delle finanze 
  Caruso Maria Cristina Ministero dell'interno  
  Miccoli Maria Teresa * Ministero dell'interno  
  Gori Silvana  Ministero del lavoro e della previdenza sociale 
  Brunetti Margherita Ministero del lavoro e della previdenza sociale 
  Esposito Maurizio Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali 
  Cicala Carmelo * Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali 
  Bencini Roberta Istituto di previdenza per il settore marittimo - Ipsema 
  Veronico Liana Istituto nazionale assicurazioni contro gli infortuni sul lavoro - Inail  
  Cotronei Augusto Istituto nazionale di previdenza per i dipendenti dell'Amministrazione  
 pubblica - Inpdap  
  Gungui Michele * Istituto nazionale di previdenza per i dipendenti dell'Amministrazione  
 pubblica - Inpdap  
  Pieroni Diego Istituto nazionale della previdenza sociale - Inps  
  De Paolis Cristina Istituto nazionale della previdenza sociale - Inps  
  Orru Natalia * Istituto nazionale della previdenza sociale - Inps  
  Bucciarelli Sabina * Istituto nazionale della previdenza sociale - Inps  
  Tanda Paola  Istituto di studi e analisi economica - Isae  
  Tacconi Stefano Fondazione Enasarco  
  Bellentani Mariadonata Agenzia per i servizi sanitari regionali 
  Tommasino Pietro Banca d'Italia 
  Giordano Raffaela * Banca d'Italia 
  Tresso Giovanna Centro interregionale per il sistema informativo e il sistema statistico -  
 Cisis 



       DELIBERAZIONE 
     
             1           UDC/SCS 11 Gen. 2008 
       NUM. AREA DATA 

 
 

I S T I T U T O   N A Z I O N A L E   D I    S T A T I S T I C A 

Presidenza - Ufficio della Segreteria Centrale del Sistema statistico nazionale 
 

Legenda: 
*    membri supplenti 
**  persone incaricate per il Psn 2008-2010, nei circoli in cui sono previsti coordinatori e segretari ad anni alterni. 

8

COD       D-08 

  Tartari Maria Elena * Centro interregionale per il sistema informativo e il sistema statistico -  
 Cisis 
  D'Andrea Paola Coordinamento degli uffici di statistica delle province italiane - Cuspi 
  Ricciotti Roberto Istituto degli innocenti 
  Cecchini Alessandro Unione statistica dei comuni italiani - Usci 
 
membri interni 
 211325 Fidale Emanuela Servizio informazioni territoriali e sistema informativo geografico 
 0211352 Ciaffi Marco Servizio statistiche finanza pubblica 
 0104686 Attias Monica Ufficio della segreteria centrale del Sistan 
 
segretario 
 105088 Peperoni Corrado** Servizio statistiche sulle istituzioni pubbliche e private 
 0104381 Milan Giulia Servizio sanità e assistenza 
 
SETTORE  Giustizia 
 
coordinatore 
 0104135 Urbano Annamaria Servizio giustizia** 
 0103114 Caputo Armando Servizio giustizia 
 
membri esterni 
  Restifo Alessia Presidenza del Consiglio dei ministri 
  Di Prima Daniela Ministero degli affari esteri  
  Riccardi Luisa Ministero della difesa  
  Ufilugelli Francesco Ministero della difesa  
  De Guidi Marco * Ministero della difesa  
  Porta Carla Ministero dell'economia e delle finanze 
  Citernesi Savina * Ministero dell'economia e delle finanze 
  Corti Francesca Ministero della giustizia  
  Totaro Stefania Ministero della giustizia  
  Tagliaferro Flavia Ministero della giustizia  
  Cugno Maria Luisa * Ministero della giustizia  
  Belli Eva Ministero dell'interno  
  Miccoli Maria Teresa * Ministero dell'interno  
  Verde Carmen * Ministero dell'interno  
  Ventura Marco Istituto di studi e analisi economica - Isae  
  Tenaglia Simona * Istituto di studi e analisi economica - Isae  
  Giacomelli Silvia Banca d'Italia 
  Carmignani Amanda Banca d'Italia 
  Franci Maria Centro interregionale per il sistema informativo e il sistema statistico -  
 Cisis 
  Sacchini Giovanni * Centro interregionale per il sistema informativo e il sistema statistico -  
 Cisis 
  Zaghini Massimo Coordinamento degli uffici di statistica delle province italiane - Cuspi 
  Ciccotti Ermenegildo Istituto degli innocenti 
  Pluchino Paolo Unione statistica dei comuni italiani – Usci 
 
membri interni 
 0210151 Fantozzi Daniela Servizio informazioni territoriali e sistema informativo geografico 



       DELIBERAZIONE 
     
             1           UDC/SCS 11 Gen. 2008 
       NUM. AREA DATA 

 
 

I S T I T U T O   N A Z I O N A L E   D I    S T A T I S T I C A 

Presidenza - Ufficio della Segreteria Centrale del Sistema statistico nazionale 
 

Legenda: 
*    membri supplenti 
**  persone incaricate per il Psn 2008-2010, nei circoli in cui sono previsti coordinatori e segretari ad anni alterni. 

9

COD       D-08 

 0210989 Casagrande Cecilia Servizio offerta di beni e servizi 
 0104165 Collesi Daniela Servizio statistiche finanza pubblica 
 0105045 Dishnica Piro Servizio giustizia 
 0102325 Greco Mario Servizio giustizia 
 103103 Canu Roberta Servizio giustizia 
 0104686 Attias Monica Ufficio della segreteria centrale del Sistan 
 0104325 Muratore Maria Giuseppina Servizio struttura e dinamica sociale 
 0103958 Coniglio Rosalia Ufficio regionale Lombardia 
 
segretario 
 103206 Massimiani Luisa Servizio giustizia** 
 0103599 Braca Sbaccanti Donatella Servizio giustizia 
 
SETTORE  Istruzione e formazione 
 
coordinatore 
 0103786 Verzicco Liana Servizio popolazione, istruzione e cultura 
 
membri esterni 
  Barbieri Gianna Ministero della Pubblica Istruzione 
  Iadecola Angela * Ministero della Pubblica Istruzione 
  Di Prima Daniela Ministero degli affari esteri  
  Riccardi Luisa Ministero della difesa  
  Rocchetti Anna * Ministero della difesa  
  Turchetti Paolo Ministero  dell’università e della ricerca 
  Sagramora Simonetta * Ministero  dell’università e della ricerca 
  Tomai Alessandra Ministero del lavoro e della previdenza sociale 
  Ulivelli Claudio Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali 
  Carminati Vittoria Comune di Milano  
  Avveduto Sveva Consiglio nazionale delle ricerche - Cnr  
  Angotti Roberto Istituto per lo sviluppo della formazione professionale dei lavoratori – 
   Isfol  
  Franzosi Claudio Istituto per lo sviluppo della formazione professionale dei lavoratori –  
  Isfol  
  Severati Paolo * Istituto per lo sviluppo della formazione professionale dei lavoratori –  
  Isfol  
  Tanda Paola  Istituto di studi e analisi economica - Isae  
  Giannitelli Maria Grazia Unione delle camere di commercio italiane - Unioncamere  
  Viviano Eliana Banca d'Italia 
  Buldo Barbara Commissione di garanzia per l'informazione statistica 
  Ricciotti Roberto Istituto degli innocenti 
  Audasso Guido Centro interregionale per il sistema informativo e il sistema statistico -  
 Cisis 
  Michelini Monica * Centro interregionale per il sistema informativo e il sistema statistico -  
 Cisis 
  Vilasi Giuseppina Coordinamento degli uffici di statistica delle province italiane - Cuspi 
  Vignolo Sonya * Coordinamento degli uffici di statistica delle province italiane - Cuspi 
  Leo Graziella Unione statistica dei comuni italiani - Usci 
 
 



       DELIBERAZIONE 
     
             1           UDC/SCS 11 Gen. 2008 
       NUM. AREA DATA 

 
 

I S T I T U T O   N A Z I O N A L E   D I    S T A T I S T I C A 

Presidenza - Ufficio della Segreteria Centrale del Sistema statistico nazionale 
 

Legenda: 
*    membri supplenti 
**  persone incaricate per il Psn 2008-2010, nei circoli in cui sono previsti coordinatori e segretari ad anni alterni. 

10

COD       D-08 

membri interni 
 104534 Cascioli Raffaella Servizio formazione e lavoro 
 0211261 Messina Antonino Servizio informazioni territoriali e sistema informativo geografico 
 0104707 Brait Francesca Servizio popolazione, istruzione e cultura 
 211304 Diaco Ilaria Ufficio della segreteria centrale del Sistan 
 0211301 Versace Daniela Servizio statistiche finanza pubblica 
 104566 Mastroluca Simona Servizio censimenti della popolazione e delle abitazioni 
 0104467 D'Autilia M.Letizia Servizio statistiche sulle istituzioni pubbliche e private 
 0104884 Perani Giulio  Servizio statistiche strutturali sulle imprese dell'industria e dei servizi 
 
segretario 
 0105137 Di Patrizio Francesca Servizio popolazione, istruzione e cultura 
 
SETTORE  Cultura 
 
coordinatore 
 0104552 Arosio Fabrizio Maria** Servizio popolazione, istruzione e cultura  
 0104559 Morrone Adolfo Servizio struttura e dinamica sociale 
 
membri esterni 
  Di Prima Daniela Ministero degli affari esteri  
  Massullo Mirella Ministero per i beni e le attività culturali  
  Rinaldi Alessandro Istituto Guglielmo Tagliacarne 
  Basili Carla Consiglio nazionale delle ricerche - Cnr  
  di Tommaso Danilo Comitato olimpico nazionale italiano - Coni  
  Rossi Mori Bruno  * Comitato olimpico nazionale italiano - Coni  
  Cicerchia Annalisa Istituto di studi e analisi economica - Isae  
  Peresson Giovanni Associazione italiana editori – Aie 
  Panattoni Cristina Commissione di garanzia per l'informazione statistica 
  Audasso Guido Centro interregionale per il sistema informativo e il sistema statistico -  
 Cisis 
  D'Ambra Luciana * Centro interregionale per il sistema informativo e il sistema statistico -  
 Cisis 
  Amendola Teresa Coordinamento degli uffici di statistica delle province italiane - Cuspi 
  Coviello Caterina Unione statistica dei comuni italiani – Usci 
 
membri interni 
 0103287 Binetti Pasquale Ufficio regionale Calabria 
 0104233 Geretto Paola Dipartimento della produzione statistica e del coordinamento tecnico  
 scientifico 
 0210960 Marotta Michele Servizio statistiche finanza pubblica 
 211304 Diaco Ilaria Ufficio della segreteria centrale del Sistan 
 
segretario 
 0103453 Neri Rossana** Servizio popolazione, istruzione e cultura 
 0103655 Di Donatantonio Lorena Servizio struttura e dinamica sociale 
 
 
 
 



       DELIBERAZIONE 
     
             1           UDC/SCS 11 Gen. 2008 
       NUM. AREA DATA 

 
 

I S T I T U T O   N A Z I O N A L E   D I    S T A T I S T I C A 

Presidenza - Ufficio della Segreteria Centrale del Sistema statistico nazionale 
 

Legenda: 
*    membri supplenti 
**  persone incaricate per il Psn 2008-2010, nei circoli in cui sono previsti coordinatori e segretari ad anni alterni. 

11

COD       D-08 

SETTORE  Mercato del lavoro 
 
coordinatore 
 0104196 Bagatta Gianlorenzo** Servizio formazione e lavoro 
 0104592 Tronti Leonello  Servizio statistiche congiunturali sull'occupazione e sui redditi 
 
membri esterni 
  De Felici Patrizia Ministero della solidarietà sociale 
  Marrocchi Luciana * Ministero della solidarietà sociale 
  Panusa Fabio Ministero dell'economia e delle finanze 
  Montebugnoli Emanuela Ministero dell'economia e delle finanze 
  Porta Carla Ministero dell'economia e delle finanze 
  Citernesi Savina * Ministero dell'economia e delle finanze 
  Caruso Maria Cristina Ministero dell'interno  
  Pucci Anna * Ministero dell'interno  
  Gallina Caterina Ministero del lavoro e della previdenza sociale 
  Calvitto Libero Ministero del lavoro e della previdenza sociale 
  Natalucci Massimo Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali 
  Esposito Maurizio * Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali 
  Pavanati Paolo  Comune di Milano  
  Nosvelli Mario Consiglio nazionale delle ricerche - Cnr  
  Bencini Roberta Istituto di previdenza per il settore marittimo - Ipsema 
  Tesei Claudia Istituto nazionale assicurazioni contro gli infortuni sul lavoro - Inail  
  Storti Daniela  Istituto nazionale di economia agraria - Inea  
  Mundo Antonietta Istituto nazionale della previdenza sociale - Inps  
  Mastragostino Gabriele * Istituto nazionale della previdenza sociale - Inps  
  Mereu Maria Grazia Istituto per lo sviluppo della formazione professionale dei lavoratori –  
  Isfol  
  Centra Marco Istituto per lo sviluppo della formazione professionale dei lavoratori –  
  Isfol  
  Landi Roberto * Istituto per lo sviluppo della formazione professionale dei lavoratori – 
   Isfol  
  Mancini Massimo Istituto di studi e analisi economica - Isae  
  Guelfi Anita * Istituto di studi e analisi economica - Isae  
  Vernaci Francesco Unione delle camere di commercio italiane - Unioncamere  
  Izzo Elisabetta Ferrovie dello Stato s.p.a.  
  Martingano Rosa * Ferrovie dello Stato s.p.a.  
  Tacconi Stefano Fondazione Enasarco  
  Maggi Davide Poste italiane s.p.a.  
  Di Sciullo Elisa * Poste italiane s.p.a.  
  Cananzi Giuseppe Agenzia per la rappresentanza nazionale delle pubbliche amministrazioni  
 - Aran  
  Rosolia Alfonso Banca d'Italia 
  Lentini Antonio Centro interregionale per il sistema informativo e il sistema statistico -  
 Cisis 
  Lombardo Stefano * Centro interregionale per il sistema informativo e il sistema statistico -  
 Cisis 
  Buldo Barbara Commissione di garanzia per l'informazione statistica 
  Guarna  Caterina Consiglio nazionale dell'economia e del lavoro - Cnel 
  Trotta Magda * Consiglio nazionale dell'economia e del lavoro - Cnel 



       DELIBERAZIONE 
     
             1           UDC/SCS 11 Gen. 2008 
       NUM. AREA DATA 

 
 

I S T I T U T O   N A Z I O N A L E   D I    S T A T I S T I C A 

Presidenza - Ufficio della Segreteria Centrale del Sistema statistico nazionale 
 

Legenda: 
*    membri supplenti 
**  persone incaricate per il Psn 2008-2010, nei circoli in cui sono previsti coordinatori e segretari ad anni alterni. 

12

COD       D-08 

  Morra Margherita * Consiglio nazionale dell'economia e del lavoro - Cnel 
  Gobitti Giovanni Coordinamento degli uffici di statistica delle province italiane - Cuspi 
  Lo Bianco Rossana * Coordinamento degli uffici di statistica delle province italiane - Cuspi 
  Birindelli Lorenzo Istituto di ricerche economiche e sociali - Ires 
  Palmieri Stefano Istituto di ricerche economiche e sociali - Ires 
  Sifone Massimiliano Unione statistica dei comuni italiani - Usci 
 
membri interni 
 0104846 Minicucci Pierluigi Servizio statistiche congiunturali sull'occupazione e sui redditi 
 104566 Mastroluca Simona Servizio censimenti della popolazione e delle abitazioni 
 0104590 Rossetti Stefania Ufficio della segreteria tecnico scientifica 
 0104531 Baldi Ciro Servizio statistiche congiunturali sull'occupazione e sui redditi 
 0105068 Della Ratta Rinaldi Francesca Servizio formazione e lavoro 
 0210765 Rizzi Roberta Servizio registri delle unità statistiche 
 0211293 De Angelis Simone Servizio censimenti della popolazione e delle abitazioni 
 0104169 Scarnera Cataldo Segreteria centrale del Sistan 
 0104556 Romano Maria Clelia Servizio struttura e dinamica sociale 
 0104652 Serbassi Laura Servizio statistiche congiunturali sull'occupazione e sui redditi 
 104080 Baldassarini Antonella Servizio domanda finale di beni e servizi 
 0103039 Coccia Giuliana Ufficio della segreteria centrale del Sistan 
 0104642 Tartamella Francesca Direzione centrale della contabilità nazionale 
 0104328 Rapiti Fabio Massimo Servizio statistiche congiunturali sull'occupazione e sui redditi 
 0104339 Golino Angela Servizio statistiche congiunturali sull'occupazione e sui redditi 
 0104138 Cardinaleschi Stefania Servizio statistiche strutturali sulle imprese dell'industria e dei servizi 
 0104646 Battellini Federica Servizio offerta di beni e servizi 
 0211252 Valentini Alessandro Ufficio regionale Toscana 
 
segretario 
 0102785 Giustiniani Anna Maria** Servizio formazione e lavoro 
 0101998 Pantoni Luciano Servizio statistiche congiunturali sull'occupazione e sui redditi 
 
SETTORE  Struttura e competitività delle imprese 
 
coordinatore 
 0104644 Menghinello Stefano Servizio statistiche strutturali sulle imprese dell'industria e dei servizi 
 
membri esterni 
  Masiello Emilia Ministero dello sviluppo economico 
  Panusa Fabio Ministero dell'economia e delle finanze 
  Colì Grazia Maria Ministero dell'economia e delle finanze 
  Giuseppini Maria Teresa * Ministero dell'economia e delle finanze 
  Ulivelli Claudio Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali 
  Esposito Maurizio * Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali 
  Miele Maria Raffaela Istituto nazionale assicurazioni contro gli infortuni sul lavoro - Inail  
  Mundo Antonietta Istituto nazionale della previdenza sociale - Inps  
  Rocchetti Gaia Istituto di studi e analisi economica - Isae  
  Pascale Giovanna Unione delle camere di commercio italiane - Unioncamere  
  Zaino Alberto Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori servizi e forniture 
  Mazza Roberto * Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori servizi e forniture 
  Bugamelli Matteo Banca d'Italia 



       DELIBERAZIONE 
     
             1           UDC/SCS 11 Gen. 2008 
       NUM. AREA DATA 

 
 

I S T I T U T O   N A Z I O N A L E   D I    S T A T I S T I C A 

Presidenza - Ufficio della Segreteria Centrale del Sistema statistico nazionale 
 

Legenda: 
*    membri supplenti 
**  persone incaricate per il Psn 2008-2010, nei circoli in cui sono previsti coordinatori e segretari ad anni alterni. 

13

COD       D-08 

  Tartaglia Polcini Raffaele Banca d'Italia 
  Zollino Francesco Banca d'Italia 
  Cataldi Lucia Commissione di garanzia per l'informazione statistica 
  Giunchedi Gioietta Coordinamento degli uffici di statistica delle province italiane - Cuspi 
  Onesti Michele Unione statistica dei comuni italiani - Usci 
 
membri interni 
 0104243 Riccardini Fabiola  Ufficio della segreteria centrale del Sistan 
 0104265 Siesto Giampiero Servizio statistiche strutturali sulle imprese dell'industria e dei servizi 
 0105054 Berntsen Elisa Servizio censimenti economici 
 0104480 Consalvi Monica Servizio registri delle unità statistiche 
 0105080 Iommi Massimiliano Servizio domanda finale di beni e servizi 
 0105079 Oropallo Filippo Ufficio della segreteria tecnico scientifica 
 0105099 De Iaco Luigi Servizio informazioni territoriali e sistema informativo geografico 
 0211108 Pascucci Carmela Servizio statistiche sul commercio con l'estero 
 0104372 Filippello Rosalba Servizio offerta di beni e servizi 
 0211236 Lutero Giancarlo Servizio offerta di beni e servizi 
 0101542 Taccini Piero Ufficio regionale Liguria 
 104929 Rossi Chiara Direzione centrale delle statistiche economiche congiunturali sulle  
 imprese, i servizi e l'occupazione 
segretario 
 0211280 Palmieri Serena Servizio statistiche strutturali sulle imprese dell'industria e dei servizi 
 
SETTORE  Ricerca scientifica e innovazione tecnologica 
 
coordinatore 
 0104884 Perani Giulio  Servizio statistiche strutturali sulle imprese dell'industria e dei servizi 
 
membri esterni 
  Carosi Daniela Ministero dello sviluppo economico 
  Matteocci Giuliana  Ministero  dell’università e della ricerca 
  Scalisi Michele * Ministero  dell’università e della ricerca 
  Ricci Sonia Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali 
  Ulivelli Claudio * Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali 
  Silvestrelli Maria Consiglio nazionale delle ricerche - Cnr  
  Mochi Silvia Istituto nazionale assicurazioni contro gli infortuni sul lavoro - Inail  
  Milana Carlo Istituto di studi e analisi economica - Isae  
  Mauriello Domenico Unione delle camere di commercio italiane - Unioncamere  
  Castaldo Alessandro Poste italiane s.p.a.  
  Cerbo Marina Agenzia per i servizi sanitari regionali 
  Lotti Francesca Banca d'Italia 
 
  Baldini Laura Centro interregionale per il sistema informativo e il sistema statistico -  
 Cisis 
  Dei Tos Margherita * Centro interregionale per il sistema informativo e il sistema statistico -  
 Cisis 
  Attili Cristiano Coordinamento degli uffici di statistica delle province italiane - Cuspi 
  Bernardi Giorgio Unione statistica dei comuni italiani – Usci 
 
 



       DELIBERAZIONE 
     
             1           UDC/SCS 11 Gen. 2008 
       NUM. AREA DATA 

 
 

I S T I T U T O   N A Z I O N A L E   D I    S T A T I S T I C A 

Presidenza - Ufficio della Segreteria Centrale del Sistema statistico nazionale 
 

Legenda: 
*    membri supplenti 
**  persone incaricate per il Psn 2008-2010, nei circoli in cui sono previsti coordinatori e segretari ad anni alterni. 

14

COD       D-08 

membri interni 
 0105091 Ceci Anna Servizio statistiche strutturali sulle imprese dell'industria e dei servizi 
 0105082 Nurra Alessandra Servizio statistiche strutturali sulle imprese dell'industria e dei servizi 
 0211184 Marino Andrea Ufficio regionale Liguria 
 0104948 Prisco Maria Rosaria Servizio informazioni territoriali e sistema informativo geografico 
 0104243 Riccardini Fabiola  Ufficio della segreteria centrale del Sistan 
 0105096 Mastrostefano Valeria Servizio statistiche strutturali sulle imprese dell'industria e dei servizi 
 0104165 Collesi Daniela Servizio statistiche finanza pubblica 
 
segretario 
 0102500 Leuter Stefania Servizio statistiche strutturali sulle imprese dell'industria e dei servizi 
 
SETTORE  Società dell’informazione 
 
coordinatore 
 0104430 Giungato Gerolamo Servizio statistiche strutturali sulle imprese dell'industria e dei servizi 
 
membri esterni 
  Volpe Mariella Ministero dello sviluppo economico 
  Mastantuoni Elena Presidenza del Consiglio dei ministri 
  Simone Adriano Ministero delle comunicazioni  
  Giuseppini Maria Teresa Ministero dell'economia e delle finanze 
  Porta Carla * Ministero dell'economia e delle finanze 
  Natalucci Massimo Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali 
  Martelli Bianca Maria Istituto di studi e analisi economica - Isae  
  Borzi Mauro Poste italiane s.p.a.  
  Di Sciullo Elisa * Poste italiane s.p.a.  
  Capodaglio Nevio Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni 
  Lotti Francesca Banca d'Italia 
  Genito Elena * Banca d'Italia 
  Crisci Francesco Centro interregionale per il sistema informativo e il sistema statistico -  
 Cisis 
  Baldini Laura * Centro interregionale per il sistema informativo e il sistema statistico -  
 Cisis 
  Nota Giovambattista Centro nazionale per l'informatica nella Pubblica Amministrazione –  
  Cnipa 
  Cataldi Lucia Commissione di garanzia per l'informazione statistica 
  Pantisano Arturo Coordinamento degli uffici di statistica delle province italiane - Cuspi 
  Bernardi Giorgio Unione statistica dei comuni italiani - Usci 
 
membri interni 
 0104946 Vaccari Carlo Progetto: internazionalizzazione dello sviluppo software 
 0105082 Nurra Alessandra Servizio statistiche strutturali sulle imprese dell'industria e dei servizi 
 0104948 Prisco Maria Rosaria Servizio informazioni territoriali e sistema informativo geografico 
 0210380 Brunaccini Francesca Servizio domanda finale di beni e servizi 
 0104559 Morrone Adolfo Servizio struttura e dinamica sociale 
 0104426 Cirianni Alfredo Servizio statistiche sull'attivita' dei servizi 
 0105091 Ceci Anna Servizio statistiche strutturali sulle imprese dell'industria e dei servizi 
 0104316 Toma Antonio Segreteria centrale del Sistan 
 



       DELIBERAZIONE 
     
             1           UDC/SCS 11 Gen. 2008 
       NUM. AREA DATA 

 
 

I S T I T U T O   N A Z I O N A L E   D I    S T A T I S T I C A 

Presidenza - Ufficio della Segreteria Centrale del Sistema statistico nazionale 
 

Legenda: 
*    membri supplenti 
**  persone incaricate per il Psn 2008-2010, nei circoli in cui sono previsti coordinatori e segretari ad anni alterni. 

15

COD       D-08 

segretario 
 0210500 Montani Angelo Servizio statistiche strutturali sulle imprese dell'industria e dei servizi 
 
SETTORE  Commercio con l'estero e internazionalizzazione produttiva 
 
coordinatore 
 0103108 Di Pietro Ersilia Servizio statistiche sul commercio con l'estero 
membri esterni 
  Giorgio Fabio Ministero del commercio internazionale 
  Di Prima Daniela Ministero degli affari esteri  
  Porta Carla Ministero dell'economia e delle finanze 
  Colì Grazia Maria * Ministero dell'economia e delle finanze 
  Natalucci Massimo Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali 
  Cicala Carmelo * Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali 
  Mazzeo Elena Istituto nazionale per il commercio estero - Ice  
  Proietti Alessia * Istituto nazionale per il commercio estero - Ice  
  Antimiani Alessandro Istituto nazionale di economia agraria - Inea  
  Calabresi Sandro Istituto di studi e analisi economica - Isae  
  Pappalardo Carmine * Istituto di studi e analisi economica - Isae  
  Giannitelli Maria Grazia Unione delle camere di commercio italiane - Unioncamere  
  Breda Emanuele Banca d'Italia 
  Fracchia Marco Centro interregionale per il sistema informativo e il sistema statistico -  
 Cisis 
  Giunchedi Gioietta Coordinamento degli uffici di statistica delle province italiane - Cuspi 
  Bellomo Rocco Unione statistica dei comuni italiani – Usci 
 
membri interni 
 0211108 Pascucci Carmela Servizio statistiche sul commercio con l'estero 
 0105077 Morganti Enrica Servizio registri delle unità statistiche 
 0104935 Colotti Roberto Ufficio regionale Veneto 
 0104243 Riccardini Fabiola  Ufficio della segreteria centrale del Sistan 
 0104443 Bracci Testasecca Ludovico Servizio domanda finali di beni e servizi 
 104539 Anitori Paola Servizio statistiche sul commercio con l'estero 
 0104644 Menghinello Stefano Servizio statistiche strutturali sulle imprese dell'industria e dei servizi 
 
segretario 
 0102924 Laurenti Livia Servizio statistiche sul commercio con l'estero 
 
SETTORE  Prezzi 
 
coordinatore 
 0103106 Politi Mauro  Servizio statistiche sui prezzi 
 
membri esterni 
  Della Ventura Claudio Ministero dello sviluppo economico 
  Stramaglia Alessandro Ministero dell'economia e delle finanze 
  Colì Grazia Maria Ministero dell'economia e delle finanze 
  Giuseppini Maria Teresa * Ministero dell'economia e delle finanze 
  Esposito Maurizio Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali 
  Natalucci Massimo * Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali 



       DELIBERAZIONE 
     
             1           UDC/SCS 11 Gen. 2008 
       NUM. AREA DATA 

 
 

I S T I T U T O   N A Z I O N A L E   D I    S T A T I S T I C A 

Presidenza - Ufficio della Segreteria Centrale del Sistema statistico nazionale 
 

Legenda: 
*    membri supplenti 
**  persone incaricate per il Psn 2008-2010, nei circoli in cui sono previsti coordinatori e segretari ad anni alterni. 

16

COD       D-08 

  Necchi Flavio Comune di Milano  
  Bani Letizia Istituto Guglielmo Tagliacarne 
  Finizia Antonella Istituto per studi, ricerche e informazioni  sul mercato agricolo - Ismea 
  Rossi Daniela Istituto di studi e analisi economica - Isae  
  Tripodi Enzo Maria Unione delle camere di commercio italiane - Unioncamere  
  Mazza Roberto Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori servizi e forniture 
  Paletti Francesca * Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori servizi e forniture 
  Fabiani Silvia Banca d'Italia 
  Ballacci Francesca Commissione di garanzia per l'informazione statistica 
  Audasso Guido Centro interregionale per il sistema informativo e il sistema statistico -  
 Cisis 
  Testa Roberta * Centro interregionale per il sistema informativo e il sistema statistico -  
 Cisis 
  Lo Torto Francesco Coordinamento degli uffici di statistica delle province italiane - Cuspi 
  Viale Cinzia * Coordinamento degli uffici di statistica delle province italiane - Cuspi 
  Cotronei Tommaso Unione statistica dei comuni italiani - Usci 
 
membri interni 
 0104368 Pannuzi Nicoletta Servizio condizioni economiche delle famiglie 
 0104243 Riccardini Fabiola  Ufficio della segreteria centrale del Sistan 
 0104554 De Santis Valerio Servizio statistiche sui prezzi 
 0105106 Angiona Sabrina Ufficio regionale Umbria 
 0104164 Maresca Sandra Servizio offerta di beni e servizi 
 
segretario 
 0103444 Mastrodonato Nicoletta Servizio statistiche sui prezzi 
 
 
SETTORE  Agricoltura, foreste e pesca  
 
coordinatore 
 0104249 Ballin Marco Servizio statistiche sull'agricoltura 
 
membri esterni 
  De Meo Michele Istituto di ricerche economiche per la pesca e l'acquacoltura - Irepa 
  Terzani Claudia Ministero dell’ambiente e  tutela del territorio e del mare 
  Manzione Pierluigi * Ministero dell’ambiente e  tutela del territorio e del mare 
  Esposito Maurizio Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali 
  Mariano Angelo * Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali 
  Sofia Francesco Agenzia per le erogazioni in agricoltura - Agea 
  Della Porta Giuseppe * Agenzia per le erogazioni in agricoltura - Agea 
  Giunta Mariaconcetta Agenzia per la protezione dell'ambiente e per i servizi tecnici - Apat 
  Bencini Roberta Istituto di previdenza per il settore marittimo - Ipsema 
  Namdarian Iraj Istituto nazionale di economia agraria - Inea  
  Valli Carlotta * Istituto nazionale di economia agraria - Inea  
  Decicco Antonella * Istituto nazionale di economia agraria - Inea  
  Pieroni Diego Istituto nazionale della previdenza sociale - Inps  
  Finizia Antonella Istituto per studi, ricerche e informazioni  sul mercato agricolo - Ismea 
  Del Principe Amedeo Unione delle camere di commercio italiane - Unioncamere  
  Giannitelli Maria Grazia * Unione delle camere di commercio italiane - Unioncamere  



       DELIBERAZIONE 
     
             1           UDC/SCS 11 Gen. 2008 
       NUM. AREA DATA 

 
 

I S T I T U T O   N A Z I O N A L E   D I    S T A T I S T I C A 

Presidenza - Ufficio della Segreteria Centrale del Sistema statistico nazionale 
 

Legenda: 
*    membri supplenti 
**  persone incaricate per il Psn 2008-2010, nei circoli in cui sono previsti coordinatori e segretari ad anni alterni. 

17

COD       D-08 

  Perosino Mario Centro interregionale per il sistema informativo e il sistema statistico -  
 Cisis 
  Morassutti Stefano * Centro interregionale per il sistema informativo e il sistema statistico -  
 Cisis 
  Salvi Rossella Coordinamento degli uffici di statistica delle province italiane - Cuspi 
  Poli Francesco Unione statistica dei comuni italiani - Usci 
 
membri interni 
 104540 Piersimoni Federica Servizio statistiche sull'agricoltura 
 0104749 Manzi Cecilia Servizio statistiche sull'agricoltura 
 0105054 Berntsen Elisa Servizio censimenti economici 
 0211233 Pallotti Annalisa Servizio statistiche sull'agricoltura 
 0104010 Adua Mario Servizio statistiche sull'agricoltura 
 0103349 Mosca Annalisa Ufficio regionale Emilia Romagna 
 0103926 Greco Massimo Servizio statistiche sull'agricoltura 
  0104976 Nur Nadia Segreteria centrale del Sistan 
 0211234 Moro Roberto Servizio statistiche sull'agricoltura 
 0210778 Patacchia Orietta Servizio registri delle unità statistiche 
 0103925 Ciaccia Domenico Servizio offerta di beni e servizi 
 0103773 Taliani Tiana Servizio statistiche sull'agricoltura 
 0104450 Esposito Laura Servizio statistiche sull'agricoltura 
 
segretario 
 103183 Di Torrice Emanuela Servizio statistiche sull'agricoltura 
 
 
SETTORE  Industria  
 
coordinatore 
 0104380 Ferrante Carlo Servizio statistiche strutturali sulle imprese dell'industria e dei servizi 
 
membri esterni 
  Perrella Giovanni Ministero dello sviluppo economico 
  Paciello Patrizia Terna Rete elettrica nazionale Spa 
  De Lauretis Riccardo Agenzia per la protezione dell'ambiente e per i servizi tecnici - Apat 
  Catoni Piergiorgio Ente per le nuove tecnologie, l'energia e l'ambiente - Enea  
  Finizia Antonella Istituto per studi, ricerche e informazioni  sul mercato agricolo - Ismea 
  Ferrari Giovanna * Istituto per studi, ricerche e informazioni  sul mercato agricolo - Ismea 
  Malgarini Marco Istituto di studi e analisi economica - Isae  
  Luccerini Francesca Unione delle camere di commercio italiane - Unioncamere  
  Zollino Francesco Banca d'Italia 
  Bulligan Guido * Banca d'Italia 
  Chima Marco Centro interregionale per il sistema informativo e il sistema statistico -  
 Cisis 
  Amendola Teresa Coordinamento degli uffici di statistica delle province italiane - Cuspi 
  Pertichetti Maurizio Unione statistica dei comuni italiani - Usci 
 
membri interni 
 0104911 Milani Alessandra Servizio offerta di beni e servizi 
  0104976 Nur Nadia Segreteria centrale del Sistan 



       DELIBERAZIONE 
     
             1           UDC/SCS 11 Gen. 2008 
       NUM. AREA DATA 

 
 

I S T I T U T O   N A Z I O N A L E   D I    S T A T I S T I C A 

Presidenza - Ufficio della Segreteria Centrale del Sistema statistico nazionale 
 

Legenda: 
*    membri supplenti 
**  persone incaricate per il Psn 2008-2010, nei circoli in cui sono previsti coordinatori e segretari ad anni alterni. 

18

COD       D-08 

 0104620 Romagnoli Luca Ufficio regionale Molise 
 0105099 De Iaco Luigi Servizio informazioni territoriali e sistema informativo geografico 
 0104645 Mancini Annarita Servizio statistiche congiunturali sull'attivita' dell'industria 
 0104345 Bacchini Fabio Servizio statistiche congiunturali sull'attivita' dell'industria 
 0104664 Faramondi Alessandro Servizio offerta di beni e servizi 
 0103050 Marsigliesi Gian Franco Servizio statistiche strutturali sulle imprese dell'industria e dei servizi 
 
segretario 
 0104923 Sibio Emiliano Servizio statistiche strutturali sulle imprese dell'industria e dei servizi 
 
SETTORE                              Costruzioni  
 
coordinatore 
 0104888 Iannaccone Roberto Servizio statistiche congiunturali sull'attività dell'industria 
 
membri esterni 
  Giuseppini Maria Teresa Ministero dell'economia e delle finanze 
  Curatolo Massimo Ministero dell'economia e delle finanze 
  Colì Grazia Maria * Ministero dell'economia e delle finanze 
  Zacchi Giovanni Ministero  dei trasporti 
  Manuguerra Antonio * Ministero  dei trasporti 
  Belli Eva Ministero dell'interno  
  Verde Carmen * Ministero dell'interno  
  Crosilla Luciana Istituto di studi e analisi economica - Isae  
  Pavani Luciana Agenzia delle entrate 
  Altieri Giovanna Associazione nazionale costruttori edili 
  Bimbo Anna Associazione nazionale costruttori edili 
  Bassanetti Antonio Banca d'Italia 
  Bertocchini Andrea Centro interregionale per il sistema informativo e il sistema statistico -  
 Cisis 
  Lentini Antonio * Centro interregionale per il sistema informativo e il sistema statistico -  
 Cisis 
  Bellato Claudio Coordinamento degli uffici di statistica delle province italiane - Cuspi 
  Carmagnini Sandra Unione statistica dei comuni italiani - Usci 
 
membri interni 
 211304 Diaco Ilaria Ufficio della segreteria centrale del Sistan 
 0104635 Fimiani Carmine Servizio offerta di beni e servizi 
 0105060 Dabbicco Giovanna Servizio statistiche finanza pubblica 
 
segretario 
 0210985 Moschetta Mariagrazia Servizio statistiche congiunturali sull'attivita' dell'industria 
 
SETTORE  Commercio  
 
coordinatore 
 0104891 Giorgi Anna Rita Servizio statistiche sull'attivita' dei servizi 
 
membri esterni 
  Pucciano Maria Teresa Ministero dello sviluppo economico 



       DELIBERAZIONE 
     
             1           UDC/SCS 11 Gen. 2008 
       NUM. AREA DATA 

 
 

I S T I T U T O   N A Z I O N A L E   D I    S T A T I S T I C A 

Presidenza - Ufficio della Segreteria Centrale del Sistema statistico nazionale 
 

Legenda: 
*    membri supplenti 
**  persone incaricate per il Psn 2008-2010, nei circoli in cui sono previsti coordinatori e segretari ad anni alterni. 

19

COD       D-08 

  Corsi Valeria Amministrazione autonoma dei Monopoli di Stato  
  Leproux Solange Istituto di studi e analisi economica - Isae  
  Tripodi Enzo Maria Unione delle camere di commercio italiane - Unioncamere  
  Tacconi Stefano Fondazione Enasarco  
  Paletti Francesca Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori servizi e forniture 
  Zaino Alberto * Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori servizi e forniture 
  D'Ambra Luciana Centro interregionale per il sistema informativo e il sistema statistico -  
 Cisis 
  Primi Antonella Coordinamento degli uffici di statistica delle province italiane - Cuspi 
  Bellomo Rocco Unione statistica dei comuni italiani - Usci 
 
membri interni 
 211304 Diaco Ilaria Ufficio della segreteria centrale del Sistan 
 0104331 Di Veroli Nadia Servizio offerta di beni e servizi 
 0104355 Bernardi Antonio Servizio registri delle unità statistiche 
 0104426 Cirianni Alfredo Servizio statistiche sull'attivita' dei servizi 
 0211361 Forte Angela Servizio offerta di beni e servizi 
 
segretario 
 0210390 Ciaffarafà Cristina Servizio statistiche sull'attivita' dei servizi 
 
SETTORE  Turismo 
 
coordinatore 
 0103102 Leoni Laura** Servizio statistiche sull'attivita' dei servizi 
 0104674 Perez Monica Servizio struttura e dinamica sociale 
 
membri esterni 
  Caruso Maria Cristina Ministero dell'interno  
  Pellegrini Traversa Franco * Ministero dell'interno  
  Bani Letizia Istituto Guglielmo Tagliacarne 
  Finocchiaro Giovanni Agenzia per la protezione dell'ambiente e per i servizi tecnici - Apat 
  Iaccarino Silvia Agenzia per la protezione dell'ambiente e per i servizi tecnici - Apat 
  Coccia Flavia Unione delle camere di commercio italiane - Unioncamere  
  Gentili Glenda Agenzia nazionale del turismo - Enit 
  Spiezia Maria Nicoletta Centro interregionale per il sistema informativo e il sistema statistico -  
 Cisis 
  D'Ambra Luciana * Centro interregionale per il sistema informativo e il sistema statistico -  
 Cisis 
  Salvi Rossella Coordinamento degli uffici di statistica delle province italiane - Cuspi 
  Cominato Monica * Coordinamento degli uffici di statistica delle province italiane - Cuspi 
  Brugioni Annunziata Unione statistica dei comuni italiani - Usci 
 
membri interni 
 0211272 Tronu Debora Ufficio regionale Sardegna 
 0211382 Amilcare Loredana Servizio offerta di beni e servizi 
 0104639 Corea Carolina Servizio domanda finale di beni e servizi 
 104259 Terracina Susanna Segreteria centrale del Sistan 
 0104164 Maresca Sandra Servizio offerta di beni e servizi 
 0104647 Santoro Maria Teresa Servizio statistiche sull'attivita' dei servizi 



       DELIBERAZIONE 
     
             1           UDC/SCS 11 Gen. 2008 
       NUM. AREA DATA 

 
 

I S T I T U T O   N A Z I O N A L E   D I    S T A T I S T I C A 

Presidenza - Ufficio della Segreteria Centrale del Sistema statistico nazionale 
 

Legenda: 
*    membri supplenti 
**  persone incaricate per il Psn 2008-2010, nei circoli in cui sono previsti coordinatori e segretari ad anni alterni. 

20

COD       D-08 

 0211261 Messina Antonino Servizio informazioni territoriali e sistema informativo geografico 
 
segretario 
 0102867 Lopez Anna Maria** Servizio statistiche sull'attività dei servizi 
 105119 Dattilo Barbara Servizio struttura e dinamica sociale 
 
SETTORE  Trasporti 
 
coordinatore 
 0103102 Leoni Laura Servizio statistiche sull'attivita' dei servizi 
 
membri esterni 
  Bondì Piero Ministero della difesa  
  Riccardi Luisa Ministero della difesa  
  Rocchetti Anna * Ministero della difesa  
  Zacchi Giovanni Ministero  dei trasporti 
  Marta Sandra * Ministero  dei trasporti 
  Pennisi Lucia Automobile club d'Italia - Aci  
  Vasserot Alessandro * Automobile club d'Italia - Aci  
  Pignatelli Roberta Agenzia per la protezione dell'ambiente e per i servizi tecnici - Apat 
  Contaldi Mario Agenzia per la protezione dell'ambiente e per i servizi tecnici - Apat 
  D'Arnaldo Gina Istituto di previdenza per il settore marittimo - Ipsema 
  Favara Fabrizio Ferrovie dello Stato s.p.a.  
  Martingano Rosa * Ferrovie dello Stato s.p.a.  
  Carrozzi Luigi Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori servizi e forniture 
  Marino Gianluca * Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori servizi e forniture 
  Balzano Giorgio Centro interregionale per il sistema informativo e il sistema statistico -  
 Cisis 
  Guarna  Caterina Consiglio nazionale dell'economia e del lavoro - Cnel 
  Picciocchi Angelica * Consiglio nazionale dell'economia e del lavoro - Cnel 
  Mazzoni Monica Coordinamento degli uffici di statistica delle province italiane - Cuspi 
  Cominato Monica * Coordinamento degli uffici di statistica delle province italiane - Cuspi 
  Orlandi Giuliano Unione statistica dei comuni italiani - Usci 
 
membri interni 
 0104638 Schievano Roberta  Servizio statistiche sull'attività dei servizi 
 0104889 Brunini Claudia Servizio informazioni territoriali e sistema informativo geografico 
 0105095 Montella Monica Servizio offerta di beni e servizi 
 0104547 Succi Raffaella Ufiicio regionale Liguria 
 0104243 Riccardini Fabiola  Ufficio della segreteria centrale del Sistan 
 0210444 Berna Donatella Servizio statistiche sull'attivita' dei servizi 
 0103067 Koch Golda Servizio statistiche sull'attività dei servizi 
 0104276 Amato Raffaella Servizio giustizia 
 
segretario 
 0210640 Torelli Caterina Servizio statistiche sull'attivita' dei servizi 
 
 
 
 



       DELIBERAZIONE 
     
             1           UDC/SCS 11 Gen. 2008 
       NUM. AREA DATA 

 
 

I S T I T U T O   N A Z I O N A L E   D I    S T A T I S T I C A 

Presidenza - Ufficio della Segreteria Centrale del Sistema statistico nazionale 
 

Legenda: 
*    membri supplenti 
**  persone incaricate per il Psn 2008-2010, nei circoli in cui sono previsti coordinatori e segretari ad anni alterni. 

21

COD       D-08 

SETTORE  Servizi finanziari 
 
coordinatore 
 0104340 Zeli Alessandro  Servizio statistiche strutturali sulle imprese dell'industria e dei servizi 
 
membri esterni 
  Della Ventura Claudio Ministero dello sviluppo economico 
  Porta Carla Ministero dell'economia e delle finanze 
  Citernesi Savina * Ministero dell'economia e delle finanze 
  Liberatori Mario Istituto vigilanza assicurazioni private e di interesse collettivo - Isvap  
  Scarselli Mario * Istituto vigilanza assicurazioni private e di interesse collettivo - Isvap  
  Giorgiani David Poste italiane s.p.a.  
  Volpe Roberta Poste italiane s.p.a.  
  Venturi Federica * Poste italiane s.p.a.  
  Marchese Grazia Banca d'Italia 
  Farabullini Fabio * Banca d'Italia 
  Sonego Cosma Coordinamento degli uffici di statistica delle province italiane - Cuspi 
  Capasso Ciro Unione statistica dei comuni italiani - Usci 
 
membri interni 
 0105082 Nurra Alessandra Servizio statistiche strutturali sulle imprese dell'industria e dei servizi 
 0104954 Nardone Teresa Direzione centrale della contabilità nazionale 
  0104976 Nur Nadia Segreteria centrale del Sistan 
 0104826 Cosco Marinella Servizio statistiche finanza pubblica 
 0105093 Cinquegrana Giuseppe Direzione centrale della contabilità nazionale 
 
segretario 
 0103679 Grassi Carla Servizio statistiche strutturali sulle imprese dell'industria e dei servizi 
 
SETTORE  Conti economici e finanziari 
 
coordinatore 
 0104078 Agostinelli Alessandra Direzione centrale della contabilità nazionale 
 
membri esterni 
  Menghi Vittorio Ministero della solidarietà sociale 
  Biotti Valeria * Ministero della solidarietà sociale 
  Salamone Norina Ministero dello sviluppo economico 
  De Luca Simona Ministero dello sviluppo economico 
  Volpe Mariella Ministero dello sviluppo economico 
  Sorgini Francesca Ministero dell'economia e delle finanze 
  Porta Carla Ministero dell'economia e delle finanze 
  Giuseppini Maria Teresa * Ministero dell'economia e delle finanze 
  Zacchi Giovanni Ministero  dei trasporti 
  Cavicchioli Germana * Ministero  dei trasporti 
  Patriarca Stefano Ministero del lavoro e della previdenza sociale 
  Rinaldi Alessandro Istituto Guglielmo Tagliacarne 
  Rambaldi Graziella Istituto nazionale della previdenza sociale - Inps  
  Calabresi Sandro Istituto di studi e analisi economica - Isae  
  Cislaghi Cesare Agenzia per i servizi sanitari regionali 



       DELIBERAZIONE 
     
             1           UDC/SCS 11 Gen. 2008 
       NUM. AREA DATA 

 
 

I S T I T U T O   N A Z I O N A L E   D I    S T A T I S T I C A 

Presidenza - Ufficio della Segreteria Centrale del Sistema statistico nazionale 
 

Legenda: 
*    membri supplenti 
**  persone incaricate per il Psn 2008-2010, nei circoli in cui sono previsti coordinatori e segretari ad anni alterni. 

22

COD       D-08 

  Zotteri Stefania Banca d'Italia 
  Cristadoro Riccardo Banca d'Italia 
  Nobile Giuseppe Centro interregionale per il sistema informativo e il sistema statistico -  
 Cisis 
  Smaniotto Lorenzo * Centro interregionale per il sistema informativo e il sistema statistico -  
 Cisis 
  Strozzieri Stefano Coordinamento degli uffici di statistica delle province italiane - Cuspi 
  Bolognese Donatella * Coordinamento degli uffici di statistica delle province italiane - Cuspi 
  Mattiazzo Manuela Unione statistica dei comuni italiani - Usci 
 
membri interni 
 0104705 Squarcio Carmela Servizio offerta di beni e servizi 
 0104243 Riccardini Fabiola  Ufficio della segreteria centrale del Sistan 
 0104163 Scafuri Emilia Servizio statistiche finanza pubblica 
 0104451 Piergiovanni Roberta Ufficio regionale Emilia Romagna 
 0104164 Maresca Sandra Servizio offerta di beni e servizi 
 
segretario 
 0211190 Annesi Valentina Direzione centrale della contabilità nazionale 
 
SETTORE  Metodologie e strumenti generalizzati 
 
coordinatore 
 0103032 Barcaroli Giulio Servizio metodologie, tecnologie e software per la produzione  
 dell'informazione statistica 
membri esterni 
  Brusco Adelina Istituto nazionale assicurazioni contro gli infortuni sul lavoro - Inail  
  Mocavini Anna Istituto per lo sviluppo della formazione professionale dei lavoratori –  
  Isfol  
  Spataro Enrico Istituto per lo sviluppo della formazione professionale dei lavoratori –  
  Isfol  
  Martelli Bianca Maria Istituto di studi e analisi economica - Isae  
  Crosilla Luciana * Istituto di studi e analisi economica - Isae  
  Vernaci Francesco Unione delle camere di commercio italiane - Unioncamere  
  Oliva Renato Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori servizi e forniture 
  Carrozzi Luigi * Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori servizi e forniture 
  D'Aurizio Leandro Banca d'Italia 
  Buldo Barbara Commissione di garanzia per l'informazione statistica 
  Laghi Annalisa Centro interregionale per il sistema informativo e il sistema statistico -  
 Cisis 
  Daurù Claudia * Centro interregionale per il sistema informativo e il sistema statistico -  
 Cisis 
  Biondi Cristina Coordinamento degli uffici di statistica delle province italiane - Cuspi 
  Cuffiani Roberta * Coordinamento degli uffici di statistica delle province italiane - Cuspi 
  Sifone Massimiliano Unione statistica dei comuni italiani - Usci 
 
membri interni 
 0103967 Falorsi Stefano Servizio progettazione e supporto metodologico nei processi di  
 produzione statistica 
 0104316 Toma Antonio Segreteria centrale del Sistan 



       DELIBERAZIONE 
   
             1 

 
          UDC/SCS 

 
11 Gen. 2008 

       NUM. AREA DATA 
 
 

I S T I T U T O   N A Z I O N A L E   D I    S T A T I S T I C A 

Presidenza - Ufficio della Segreteria Centrale del Sistema statistico nazionale 
 

Legenda: 
*    membri supplenti 
**  persone incaricate per il Psn 2008-2010, nei circoli in cui sono previsti coordinatori e segretari ad anni alterni. 

23

COD       D-08 

 0104185 Puggioni Augusto Servizio offerta di beni e servizi 
 0104159 Gismondi Roberto  Direzione centrale delle statistiche economiche congiunturali sulle  
 imprese, i servizi e l'occupazione 
 0104161 Fortini Marco Servizio metodi, tecniche e organizzazione dei censimenti 
 0104664 Faramondi Alessandro Servizio offerta di beni e servizi 
 0104267 Pallara Alessandro Ufficio regionale Campania 
 0104261 Viviano Caterina Servizio registri delle unità statistiche 
 0104553 Carbini Riccardo Struttura di progetto audit per la qualità 
 0105153 Scannapieco Monica Progetto: internalizzazione dello sviluppo software 
 0105090 Rinaldi Mariagrazia Servizio statistiche strutturali sulle imprese dell'industria e dei servizi 
 
segretario 
 0103072 Marino Nicoletta Servizio metodologie, tecnologie e software per la produzione  
 dell'informazione statistica 
 
 
Roma, 11 Gen. 2008 

IL DIRETTORE 
  F.to Saverio Gazzelloni 

 


